
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI C.F. - P. IVA 02268260904 Pag. 1

DETERMINAZIONE DIPARTIMENTALE   N.              DEL          

OGGETTO:

STRUTTURA PROPONENTE: Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie

DIRETTORE: Ing. Alberto Giordano

IFO: Dott.ssa Elisabetta Fois                                                                               

ESTENSORE: Dott. Giovanni Chessa                                                               

PROPOSTA N: 772 del /30/04/2024

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari:

SI [X] NO [ ]

La presente Determinazione

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni.

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:

Dott.ssa Marina Iole Crasti

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. c)
del D. 

- Universitaria di Sassari, CIG: VARI CUI F02268260904202400047.

firma digitale
_______________________

firma digitale
_______________________

claudia.onorato
Font monospazio
699

claudia.onorato
Font monospazio
02/05/2024

claudia.onorato
Font monospazio
02/05/2024



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  
TECNICO AMMINISTRATIVO 

VISTO 
mm.ii. 

VISTO 
 

VISTA itario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

 

VISTO il Protoco
degli Studi di Cagliari e di Sassari. 

RICHIAMATA  la Deliberazione n 854 del 04.08.2023 con la quale al soggetto proponente è stato attribuito 
lla S.C. Acquisti Beni, Servizi e Tecnologie. 

RICHIAMTE le Deliberazioni: 

- 

o - universitaria 

 

-  
della Sar - universitaria 

 

- 
 

- 
 

- e/Direttrice dei Dipartimenti di 
Assistenza Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo.  

RICHIAMATA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 

 

RICHIAMATA 
Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della 
Direzione  art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 
CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020   

RICHIAMATA 
Dipartimento Tecnico Amministrativo, delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori Strutture 
afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e della Direttrice della S.C. Programmazione, 

- art. 73 commi 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e successive modifiche (di seguito Codice dei contratti 
pubblici/Codice). 

ATTESO  

Assistenza. 

VERIFICATO 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 

 

Triennio 2024-2026 (at.37, D.Lgs n.36/2023). Secondo 
F02268260904202400047 

RICHIAMATE al riguardo, la nota Prot. NP/2024/1115 del 15/03/2024 e la NP/2024/1340/, agli atti della 
di procedere con l'acquisizione dei 

dispositivi medici indicati in allegato al fine di dare operatività alle unità operative aziendali, con particolare 

. I contratti relativi alle precedenti trattative di cui alla 
risultano, infatti, esauriti per gli operatori riportati in allegato e non è, pertanto, possibile 

l'esercizio di alcuna opzione. D'altro canto, le Strutture utilizzatrici rappresentano già l'urgenza e non sono, 
purtroppo, disponibili convenzioni dei soggetti aggregatori. Tali circostanze, unitamente alle tempistiche necessarie 
per la ricerca di nuovi operatori( )in grado di fornire l'altissima 
specialità dei prodotti, sono inconciliabili con le imminenti necessità di approvvigionamento. Si chiede, pertanto, di 
procedere con urgenza, al fine di non compromettere i LEA, alla fornitura richiesta, affidando ai medesimi operatori 
uscenti per tutte le motivazioni su esposte  

VERIFICATO  che la fornitura in oggetto non risulta inclusa nelle categorie merceologiche, individuate dal 
D.P.C.M. 11/07/2018, per le quali è obbligatorio fare ricorso ai soggetti aggregatori, ma che, allo 
stato, non sussistono convenzioni attive. 

CONSIDERATO 
continuità assistenziale nelle more della nuova procedura aziendale, per la quale è in corso di 
definizione il capitolato speciale. 

CONSIDERATO che i ritiene opportuno avviare una procedura negoziata in urgenza, senza previa pubblicazione 

della fornitura di materiale DM anestesia e rianimazione CND R, per la durata di un anno, poichè 
nel contempo non sussistono soluzioni alternative possibili. 

DATO ATTO               che venivano, conseguentemente
generando i seguenti CIG, e che, entro la scadenza fissata gli OO.EE. presentavano le relative 
offerte: 

RDO n. CIG OO.EE Piva Offeta 
complessiva i.e. 

N° 432767 B117D2E127 ALEA srl  11281200011  

N° 432774 B1180B6B25 BENEFIS srl  02790240101  

N° 434162 B14CEC1865 COOK ITALIA srl 00847380961  

N° 433129 B118D38D84 EUROMED 
SARDEGNA srl  

01773000904  

N° 432891 B118FD2321 FIAB spa 01835220482  

N° 433122 B11CFEA76F M.D.M. srl 01759730904  

N° 432947 B119272DAB MEDTRONIC 
ITALIA spa 

09238800156  

N° 432956 B11948B8D2 PIRAMAL 
CRITICAL CARE 
ITALIA spa 

03981260239  

N° 432965 B119900668 SANIFARM srl  00288550924  

N° 432969 B119FD48E6 SURGICAL srl 00452130925  

N° 433106 B11A495534 TELEFLEX 
MEDICAL srl 

02804530968  

N° 433111 B11CEDC89F VYGON ITALIA 
srl  

02173550282  

                                                                                                         TOTALE 322.036,54 

 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 

 

ACQUISITA la dichiarazione di conformità dei prodotti, come da nota Prot. NP/2024/1395 del 23/04/2024, 
agli atti della Struttura. 

RITENUTO materiale 
DM anestesia e rianimazione CND R
nelle more della nuova procedura aziendale.  

DATO ATTO                seguente: 

N. Descrizione Importo 

A 1 Importo affidamento  
A IMPORTO DI AFFIDAMENTO  

 B 2 Incentivi ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 (2% su base di gara)  
B SOMME A DISPOSIZIONE  
C 3 IVA (22% su importo di affidamento)  
C SOMMA IMPOSTE  

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B+C)  

DATO ATTO 

come da indicazione della SC Farmacia Ospedaliera, cosi suddivisa: 

 
Budget 

 
Codice 
conto 

 
Denominazione 

Conto 

Importo IVA 
compresa 

 
Esercizio 

Finanziario 
 

BDG_S_05_2024 
A501010603 

Acquisti di altri 
dispositivi medici 

 
 

 
2024 

BDG_S_05_2024 A501010603 
Acquisti di altri 

dispositivi medici 
 

 
 

2025 

DATO ATTO  

le modalità stabilite dalla Stazione Appaltante secondo il proprio ordinamento 

DATO ATTO 
Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

RITENUTO 
lett. e) 
NP/2024/1395 del 23/04/2024, agli atti della struttura. 

DATO ATTO  Universitaria di Sassari si riserva di recedere anzitempo dal contratto 

ricomprendente quanto oggetto della fornitura da parte del Soggetto Aggregatore CAT Regione 
Sardegna o di Convenzione Consip S.p.a e, altresì, nel caso di adesione del Soggetto Regionale a 
Convenzione di altro Soggetto Aggregatore 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

l 
06/11/2012 e norme collegate. 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 5 

 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) -Lgs 36/2023, la fornitura di materiale per anestesia e 
rianimazione, ai seguenti 
procedura aziendale: 

RDO n. CIG OO.EE Piva Offeta 
complessiva i.e. 

N° 432767 B117D2E127 ALEA srl  11281200011  

N° 432774 B1180B6B25 BENEFIS srl  02790240101  8.770,00 

N° 434162 B14CEC1865 COOK ITALIA srl 00847380961  

N° 433129 B118D38D84 EUROMED 
SARDEGNA srl  

01773000904  

N° 432891 B118FD2321 FIAB spa 01835220482  

N° 433122 B11CFEA76F M.D.M. srl 01759730904  

N° 432947 B119272DAB MEDTRONIC 
ITALIA spa 

09238800156  

N° 432956 B11948B8D2 PIRAMAL 
CRITICAL CARE 
ITALIA spa 

03981260239  

N° 432965 B119900668 SANIFARM srl  00288550924  

N° 432969 B119FD48E6 SURGICAL srl 00452130925 30.000,00 

N° 433106 B11A495534 TELEFLEX 
MEDICAL srl 

02804530968  

N° 433111 B11CEDC89F VYGON ITALIA 
srl  

02173550282  

                                                                                                         TOTALE 322.036,54 

2) 

indicazione della SC Farmacia Ospedaliera, cosi suddivisa: 

 
Budget 

 
Codice conto 

 
Denominazione Conto 

Importo IVA 
compresa 

 
Esercizio 

Finanziario 
 

BDG_S_05_2024 
A501010603 

Acquisti di altri dispositivi 
medici 

 
 

 
2024 

 
BDG_S_05_2024 A501010603 

Acquisti di altri dispositivi 
medici 

 
 

 
2025 

3) Di dare atto che il presente provvedimento è assunto, in urgenza, pur in assenza delle verifiche di legge in ordine 
ai requisiti di ordine generale, al momento non disponibili nella piattaforma.. 

4) Di nominare Responsabile Unico 
Giordano, Direttore della Struttura Complessa Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 6 

 

5) ma 4 lett. e) di cui 

agli atti della struttura. 

6) presente 
provvedimento. 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

TECNICO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

nessun allegato 


		2024-05-02T11:50:44+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2024-05-02T12:49:56+0200
	CRASTI MARINA IOLE




